
 

 

BỘ Y TẾ 

VIỆN PASTEUR  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-PAS Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu: Cung cấp phần mềm phân tích cây phả hệ 

 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN PASTEUR THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Quyết định số 4775/QĐ-BYT ngày 17/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-PAS ngày 11/4/2023 của Viện trưởng Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ 

cấu tổ chức của các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ 

Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-PAS ngày 19/12/2024 của Viện trưởng Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh, cập nhật Quyết định số 172/QĐ-

PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức các Khoa, Phòng, Trung tâm 

trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023 của Quốc hội; 

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội về việc Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức 

đối tác công tư và Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 26/5/2025 của Quốc hội về việc Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật đấu thầu, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật đầu tư, 

Luật đầu tư công, Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ về việc Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/08/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính về việc Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ 

đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 671/QĐ-PAS ngày 16/9/2025 của Viện trưởng Viện 

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cho 

Dự toán mua sắm: Cung cấp phần mềm phân tích cây phả hệ phục vụ cho kế hoạch 

hoạt động năm thứ năm của Dự án “Hỗ trợ tăng cường năng lực của Viện Pasteur 

Thành phố Hồ Chí Minh trong dự phòng, tầm soát, giám sát và đáp ứng với dịch 

HIV/AIDS giai đoạn 2021-2025” do Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh tật 

(CDC) Hoa Kỳ viện trợ; 



2 

 

 

 

Căn cứ Công văn số 2913/PAS-HCQT ngày 18/9/2025 của Viện Pasteur Thành 

phố Hồ Chí Minh về việc gửi dự thảo và mời hoàn thiện hợp đồng; 

Căn cứ Công văn số 01-25/TB ngày 18/9/2025 của Công ty Công ty TNHH 

Thương mại Dịch vụ Y tế Tiến Minh về việc chấp thuận tiến hành hoàn thiện hợp đồng; 

Căn cứ Biên bản hoàn thiện hợp đồng số 2209/BBHT/TM-PT ngày 22/9/2025 

giữa Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh và Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Y tế 

Tiến Minh; 

Căn cứ Tờ trình số 304/TTr-HCQT ngày 25/9/2025 của Phòng Hành chính Quản 

trị về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Cung cấp phần mềm phân tích 

cây phả hệ; 

Theo đề nghị của Phó trưởng phòng, Phụ trách phòng Hành chính Quản trị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu: Cung cấp phần mềm 

phân tích cây phả hệ, bao gồm: 

- Tên dự toán mua sắm: Cung cấp phần mềm phân tích cây phả hệ phục vụ cho kế 

hoạch hoạt động năm thứ năm của Dự án “Hỗ trợ tăng cường năng lực của Viện Pasteur 

Thành phố Hồ Chí Minh trong dự phòng, tầm soát, giám sát và đáp ứng với dịch 

HIV/AIDS giai đoạn 2021-2025” do Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh tật (CDC) 

Hoa Kỳ viện trợ; 

- Tên gói thầu: Cung cấp phần mềm phân tích cây phả hệ;  

- Tên nhà thầu và giá được chỉ định thầu rút gọn:  

Tên nhà thầu được chỉ định thầu rút gọn 
Giá được chỉ định thầu 

rút gọn (đồng) 

Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Y tế Tiến 

Minh- vn0315623382 
61.490.000 

    Chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 

- Tên Chủ đầu tư: Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh; 

- Nguồn vốn: Dự án PEPFAR năm thứ năm; 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu rút gọn; 

- Thời gian thực hiện gói thầu: 02 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 02 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Phòng Hành chính Quản trị và các đơn vị có liên quan căn cứ nội dung được 

phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo 

quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 



3 

 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Phòng Hành chính 

Quản trị và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- PVT Đinh Xuân Thành (để p/h chỉ đạo); 

- Tổ CNTT – Phòng HCQT (để thực hiện 

đăng tin trên website của Viện); 

- Lưu: VT, HCQT. 

VIỆN TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Vũ Trung 



 

 

Phụ lục  

BẢNG TỔNG HỢP DANH MỤC VÀ GIÁ GÓI THẦU  
 

STT 
Danh 

mục 
Yêu cầu kỹ thuật 

Quy cách 

Đóng gói 

Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá  

(đã bao 

gồm VAT) 

Thành tiền 

(đã bao 

gồm VAT) 

1 

Phần 

mềm 

sinh 

học 

phân 

tử, 

phân 

tích 

trình tự 

và phả 

hệ 

Phần mềm Genious 

Prime cho máy tính hệ 

điều hành Window 

(Genious Prime 

Software for window): 

công cụ phân tích trình 

tự gen và thực hiện các 

chức năng sinh học 

phân tử và sinh tin học 

(Molecular Biology 

and Sequence Analysis 

Tools) như: 

- Mapping and de novo 

Assembly 

- Sequence Analysis 

(for Sanger and NGS); 

- Cloning; 

- Sequence Alignmen; 

- Phylogenetics; 

- NGS Pre-Processing; 

- Microsatellite 

Analysis ; 

- Searching and 

BLAST; 

- Primer Design. 

1 lisence 

Academic 

cho 2 máy 

tính, sử dụng 

trong 1 năm 

(Acedemic 

Lisence/2 

Users/Year) 

 

Bản 

quyền 

(Lisence) 

 

01 61.490.000 61.490.000 

 Tổng cộng (VND): 61.490.000 

 (Bằng chữ: Sáu mươi mốt triệu bốn trăm chín mươi nghìn đồng chẵn). 

 


		Võ Quốc Khánh
	2025-09-26T10:09:39+0700
	Signer's office
	Võ Quốc Khánh
	Signing document


		Nguyễn Vũ Trung
	2025-09-26T14:25:00+0700
	Signer's office
	Nguyễn Vũ Trung
	Signing document


		2025-09-26T14:43:05+0700


		2025-09-26T14:43:05+0700


		2025-09-26T14:43:05+0700


		2025-09-26T14:43:24+0700




